
Year Year of A/c Age of Girl Child Opening Balance Monthly 

Contribution

Yearly 

Contribution

Interest paid Closing Balance

2020 1 2 0 5000 60000 4920 64920

2021 2 3 64920 5000 60000 10243 135163

2022 3 4 135163 5000 60000 16003 211167

2023 4 5 211167 5000 60000 22236 293403

2024 5 6 293403 5000 60000 28979 382382

2025 6 7 382382 5000 60000 36275 478657

2026 7 8 478657 5000 60000 44170 582827

2027 8 9 582827 5000 60000 52712 695538

2028 9 10 695538 5000 60000 61954 817493

2029 10 11 817493 5000 60000 71954 949447

2030 11 12 949447 5000 60000 82775 1092222

2031 12 13 1092222 5000 60000 94482 1246704

2032 13 14 1246704 5000 60000 107150 1413854

2033 14 15 1413854 5000 60000 120856 1594710

2034 15 16 1594710 5000 60000 135686 1790396

2035 16 17 1790396 0 0 146812 1937208

2036 17 18 1937208 0 0 158851 2096059

2037 18 19 2096059 0 0 171877 2267936

2038 19 20 2267936 0 0 185971 2453907

2039 20 21 2453907 0 0 201220 2655127

2040 21 22 2655127 0 0 217720 2872848

900000 1972848 2872848

सकुन्या समदृ्धि योजना चार्ट pdf (mutualfundamc.com)

ब्याज तथा Maturity Amount Calculation

यह मानते हुए कक सालाना ब्याज दर 8.2% है और आगे भी रहेगी तथा हर महीने सकुन्या खाते में 5000/- रुपये जमा ककये जाते हैं

Total

यदद आप सकुन्या समदृ्धि योजना स ेबीींच में पसैा नहीीं ननकालते है और परूी अवधि में  ब्याजदर 8.2% ही रहती है तो हर महीने 5000/- रुपये जमा करने पर 21 

साल बाद आपको Rs. 2872848/- ममलेंगे ककन्त ुयदद बीींच में ब्याज दर घर्ती या बढती हैं तो Maturity Amount बदल जायेगा


